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Konkurs rozstrzygnięty, młodzi ekolodzy nagrodzeni

Szkoła Podstawowa z Zespołu Szkół w Ćmińsku, Samorządowe Gimnazjum nr 2 z Zespołu
Placówek Oświatowych nr 1 w Busku Zdroju oraz Technikum Specjalne dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju – uczniowie tych placówek oświatowych
wykazali się najpełniejszą wiedzą z zakresu ekologii w XXVI edycji konkursu ekologicznego
„Ekologia, my i region w którym żyjemy”. Finałowy etap rozegrany został w piątek, 24
marca, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Konkurs objął honorowym patronatem
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

Już po raz dwudziesty szósty uczniowie ze szkół podstawowych (klas IV-VI), szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego, brali udział w
konkursie „Ekologia, my i region w którym żyjemy” organizowanym przez Zespół
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Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Zmagania konkursowe miały przebieg dwuetapowy, a ich celem było m.in. pogłębienie
wiedzy dotyczącej parków krajobrazowych, poszerzenie wiadomości z zakresu ekologii,
ochrony przyrody i ochrony środowiska, zrozumienie zależności zachodzących pomiędzy
organizmami w ekosystemach, nauka umiejętności interpretowania mapy oraz doskonalenie
umiejętności rozpoznawania gatunków grzybów, roślin i zwierząt.

Łącznie na konkurs napłynęło 120 (w ubiegłym roku było ich 96) prac przygotowanych przez
720 uczniów z 67 placówek oświatowych. Pracę konkursową zespoły mogły wykonać w
formie posteru, w postaci prezentacji multimedialnej, filmu amatorskiego, tematycznego
albumu fotograficznego, reportażu lub scenariusza zajęć. Z nadesłanych do I etapu prac
Komisja Konkursowa wybrała 15 (po 5 na każdym poziomie nauczania: szkoła podstawowa,
gimnazjalna i ponadgimnazjalna) które uzyskały najwyższą ocenę punktową.

Współautorzy wyróżnionych prac wzięli udział konkursie finałowym, który odbył się w
piątek, 24 marca, w gmachu Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Uczestnicy
rozwiązywali test sprawdzający wiedzę z zakresu tematyki leśnej, ekologii i ochrony
przyrody ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parkach Krajobrazowych. Jak podkreślał Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, poziom trudności
przygotowanego dla uczniów testu był bardzo wysoki, ale młodzież doskonale sobie z nim
poradziła.

Równie wysoko poziom wiedzy tegorocznych finalistów oceniła Anna Szlesińska z
Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
przewodnicząca komisji konkursowej: – Różnorodność prac, jakie były komponowane i
przedstawiane nam przez uczniów, była na bardzo wysokim poziomie. Druga część
polegająca na rozwiązaniu testów wymagała szerszego spojrzenia na problemy dotyczące
ekologii i ochrony przyrody i tu uczniowie również stanęli na wysokości zadania, można
nawet powiedzieć, że osiągnęli jeszcze lepsze wyniki niż w zeszłym roku. Z roku na rok
widoczny jest progres i bardzo nas to cieszy – mówiła przewodnicząca.

Szkoły, których reprezentacje wzięły udział w zmaganiach II etapu oraz uczniowie wraz z
opiekunami otrzymali cenne nagrody ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Dodatkową atrakcją tegorocznych zmagań w Wojewódzkim Domu Kultury był pokaz grupy
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akrobatycznej „Replay”.

Czteroosobowy zespół uczniowski z Samorządowego Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek
Oświatowych nr 1 w Busku Zdroju, który uzyskał największą liczbę punktów po I i II etapie
konkursu, będzie brał udział w rozgrywkach finałowych ogólnopolskiego konkursu
„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. Odbędą się one w dniach 5-9 czerwca 2017 roku na
terenie naszego województwa z udziałem reprezentacji wszystkich województw w Polsce.
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